UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v phối hợp thực hiện công tác

tuyển sinh Quân sự năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

                     Kính gửi:

- Trường Trung học phổ thông;

- Trường Phổ thông nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Sở GDĐT nhận được Kế hoạch số 2061/KH-BTSQS ngày 01/4/2024 của

Ban tuyển sinh quân sự Thành phố Hải Phòng (sau đây viết tắt là TSQS) về việc

thực hiện công tác Tuyển sinh Quân sự năm 2024. Theo nội dung Kế hoạch, TSQS

sẽ tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp, tư vấn TSQS tại các trường trung học phổ

thông; Trường Phổ thông nhiều cấp học; Trung tâm GDTX Hải Phòng; Trung tâm

GDNN-GDTX quận, huyện (sau đây gọi chung là các đơn vị) với các nội dung:

Đăng ký sơ tuyển, khám sức khỏe, xác minh chính trị, hoàn chỉnh hồ sơ; Tổ chức

Hội thi tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS; Tiếp nhận kết quả xét tuyển và hoàn

chỉnh thủ tục, hồ sơ nhập học cho các thí sinh trúng tuyển vào các học viện, nhà

trường trong Quân đội.

Sở GDĐT yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo các nội dung sau:

- Phối hợp, hỗ trợ Ban TSQS các quận, huyện trong việc tuyên truyền, tư vấn

TSQS nhằm thu hút thí sinh tham gia sơ tuyển, xét tuyển vào các học viện, trường

trong Quân đội.

- Phối hợp, tham gia Hội thi tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS năm 2024 do

Ban TSQS thành phố tổ chức.

Việc tuyển sinh vào các học viện, trường trong Quân đội có những quy định

đặc trưng, đặc thù. Để đảm bảo quyền lợi cho các em học sinh, Sở GDĐT yêu cầu

các lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo cán bộ tuyển sinh, giáo viên chủ nhiệm khối 12

bám sát các quy định, yêu cầu và những mốc thời gian đối với thí sinh tham gia

tuyển sinh vào học viện, các trường trong Quân đội để thông tin tới các em kịp

thời, tránh để xảy ra những thiếu sót hoặc quá hạn không đáng có.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ CHQS TP;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-04-04T16:49:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T17:03:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T17:03:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T17:03:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T17:03:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!